
1 

 

  

                                                                                                                                                      

 

5. pielikums 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Datums skatāms laika zīmogā 
iekšējiem noteikumiem Nr. 1.1-29.1/2024/16 

 

 

 

 

Finanšu atbalsta pieteikums 

 

 

Kurš pēc skaita pieteikums 

attiecīgajā kalendārajā gadā 

tiek iesniegts: (lūdzam atzīmēt 

atbilstošo ar "X")  

  Pirmais 

  Otrais 
*kalendārajā gadā drīkst iesniegt ne vairāk kā divus finanšu 
atbalsta pieteikumus kopā ne vairāk kā 10P darbībām 

(grantiem). 
 

 

 

Projekta nosaukums: 
MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstība 

Projekta numurs: 
1.2.3.1/1/23/I/001 

 

 

 

 
  



2 

 

1.SADAĻA Pamatinformācija par granta atbalsta saņēmēju: 

1. Nosaukums:   

2. Reģistrācijas numurs:  

3. Pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk-PVN) maksātājs 

(ir/nav) 

4. Inkubācijas līguma numurs:  

 

 

5. Kontaktpersona   

Vārds un uzvārds Tālruņa nr. E-pasta adrese 

   

 

6. Atbalsta saņēmēja tips (lūdzam atzīmēt vienu atbilstošo ar "X"): 

 

  Inovatīvs komersants 

  Eksportspējīgs komersants 

  Radošo industriju komersants 

  Radošo industriju inovatīvs komersants 

 

2.SADAĻA Plānotās atbalsta darbības un budžeta projekts 

2.1. Plānotās atbalsta darbības, kas pamatotas ar budžeta projektu 

2.1.1. Atbalsta darbība 

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību atbilstoši piesakāmo darbību skaitam) 
 

Lūdzam izvēlēties atbilstošo ar "X": 

 

  Šajā sadaļā minētais atbalsts netiek pieprasīts 

  Grants pakalpojumiem uzņēmējdarbības attīstībai, telpu un darba vietas nomai 

  Grants prototipēšanai un tehnoloģiju izstrādei 

  Grants ražošanas aprīkojuma un iekārtu iegādei 

  Grants izejmateriālu un izejvielu iegādei 

 

Granta pamatojums 

(Informācija atbalsta saņēmējam par izvēlētās atbalsta darbības ietvaros attiecināmām 

izmaksām.) 

Nr.1 Plānotās atbalsta darbības apraksts:………..………….………………....……. 

Nepieciešamības pamatojums:……………....……. 

Īstenošanas laiks: (plānotais darbības īstenošanas laiks).………………………. 

Plānotās attiecināmās izmaksas (euro):……………………….…..…................. 

Rezultāts (budžeta projekta pozīcijas starprezultāts):……………………....... 

Saistītais inkubācijas mērķis:……………………………..………………....….. 

Pakalpojuma sniedzējs: (nosaukums) …………………………............................. 

Pakalpojuma sniedzēja tīmekļa vietne: ……...……………………………….... 

Pakalpojuma sniedzēji (vismaz trīs), starp kuriem tika veikta cenu aptauja: 

Nr. Pakalpojuma sniedzējs Piedāvātā cena (euro) 

Nosaukums Reģistrācijas Nr. 

1    

2    

3    

 

Pakalpojuma sniedzēja izvēles pamatojums………………………...………… 



3 

 

Iesniedzamie izmaksu pamatojošie dokumenti - veiktās cenu aptaujas 

dokumentācija, t.sk. pakalpojuma pieprasījums/tehniskā specifikācija, 

potenciālajiem pakalpojuma sniedzējiem izsūtītie e-pasti, e-pastos saņemtie vismaz 

trīs pakalpojumu sniedzēju piedāvājumi (piedāvājumiem jābūt savstarpēji 

salīdzināmiem) un izvēlētā pakalpojuma sniedzēja pamatojums (protokols), 

apliecinājums par interešu konflikta neesamību ar pakalpojuma sniedzēju vai 

piegādātāju. 

 
2.1.2. Atbalsta darbība un pamatojums 

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību atbilstoši piesakāmo darbību skaitam) 

……. 

 

2.2. Plānoto atbalsta darbību budžeta projekts 
(Norādīt izmaksas par katru darbību atsevišķi, pievienojot tabulai papildu nepieciešamās ailes) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Nr. 
Atbalsta darbība 

(izmaksu pozīcija) 

Pakalpojuma 
sniedzējs 

(nosaukums, 
reģistrācijas nr.) 

Vai 
attiecinām

s PVN 
(Jā/ Nē) 

Attiecināmo 
izmaksu 
summa  

(bez PVN), 
euro 

Attiecināmo 
izmaksu 
summa  

(ar PVN), 
euro 

Atbalsta 
intensitāte,

% 

Atbalsta 
summa, 

eur 

Vai plānots 
piesaistīt vēl citu 

finansējuma avotu 
(Jā/ Nē; ja “Jā” 

norādīt) 

  
1.          

2.          

3.          

…          
 

Budžeta projekta kopējā atbalsta summa:  X 
 

! Attiecināmas ir atbalsta darbības, kas tiek uzsāktas pēc finanšu atbalsta pieteikuma iesniegšanas brīža. 

Maksājuma pieprasījumu kopā ar dokumentiem, kas apliecina atbalsta darbības sasniegto rezultātu (budžeta 

projekta pozīcijas starprezultātu), Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā (turpmāk -Aģentūra) ir jāiesniedz pēc 
katras vai vairāku finanšu atbalsta pieteikumā apstiprināto atbalstāmo darbību īstenošanas, bet ne vēlāk kā 1 gada 

un 3 mēnešu laikā no finanšu atbalsta pieteikuma apstiprināšanas brīža un ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā no konkrētās 

atbalsta darbības īstenošanas brīža, un kamēr inkubācijas līgums ir spēkā. 

!! Atbalsta saņēmējam pieejamais atbalsta apmērs var tikt ierobežots atbilstoši inkubācijas līgumā noteiktajam;  

!!! Iesniedzot maksājuma pieprasījumu, atbalsts tiek sniegts par notikušu darbību atbilstoši apstiprinātā finanšu 

atbalsta pieteikuma izmaksu pozīcijām un atbalsta apmēram, nepārsniedzot šajā pieteikumā apstiprināto katras 

darbības atbalsta summu. Apstiprinātajā budžeta projektā izmaiņas netiks veiktas. 

 

2.3. Plānotā atbalsta darbība, kas pamatota ar vienas vienības izmaksu likmi 

2.3.1.Atbalsta darbība 

Lūdzam izvēlēties atbilstošo ar "X": 

 

  Šajā sadaļā minētais atbalsts netiek pieprasīts 

  Grants darba algai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 

Granta pamatojums 
(Informācija atbalsta saņēmējam par izvēlētās atbalsta darbības ietvaros attiecināmām 

izmaksām.) 

Plānotās atbalsta darbības nepieciešamības pamatojums:…...………....…………..…. 

Darbinieka amata pamatpienākumi:………….……..……….……..…....……………... 

Vai tiks radīta jauna darba vieta: (Jā/Nē)…………………….……..…....……………... 

Īstenošanas laiks: (plānotais atbalsta periods no - līdz)……………………...………..…. 

Plānotais atbalsta apmērs (euro):……………………….…..…………………................ 

Rezultāts: (1 – 12 nostrādāti mēneši)………………..………...………………….…....….. 

Saistītais inkubācijas mērķis:……………………………..…………………….…....….. 



4 

 

 

2.4. Finanšu atbalsta pieteikuma atbalsta kopsumma 

 

Finanšu atbalsta pieteikuma atbalsta kopsumma (euro)  

 

2.5. Izmaksu pozīciju kumulēšana ar citiem vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas 

Savienības atbalsta instrumentiem  
Norādīt atbalsta saņēmēja īstenotos un plānotos projektus, kuros saņemtais vai plānotais valsts vai 

cita veida atbalsts tiks kumulēts ar šī pieteikuma ietvaros pieprasīto finansējumu, kā arī norādīt citu 
valsts atbalsta programmu vai individuālo atbalsta programmu ietvaros plānoto vai saņemto 

finansējumu, kas tiks apvienots ar finanšu atbalsta pieteikumā iekļautajām attiecināmajām izmaksām 

(ja tādu projektu nav, tad nepieciešams ievilkt "-" vai ierakstīt "nav"). 
 

Finansējuma sniedzējs   

Projekta nosaukums un 

numurs (ja piešķirts)   

Atbalsta darbības Nr. 

Finanšu atbalsta 

pieteikumā  

Nr.p.k. 

Kumulējamā 

attiecināmo 
izmaksu pozīcija 

Kopējās 

attiecināmās 
izmaksas (euro) 

Piešķirtais/plānotais 
finansējuma apjoms 

citas atbalsta 

programmas vai 

individuālā atbalsta 
programmā (euro) 

Sniegtā atbalsta 

intensitāte %, ko 

sastāda vietējais, 

reģionālais vai valsts 
atbalsts 

1 2 3 4 5 

1         

2         

...         

(Aizpildīt par katru atbalsta darbību, kur paredzēta atbalsta kumulēšana) 

 

3.SADAĻA Papildu pievienojamie dokumenti 

 
3.1. Papildus pievienojamie dokumenti de minimis atbalsta piešķiršanai 

Atbalsta saņēmējs aizpilda un iesniedz de minimis uzskaites veidlapu uzņēmuma – atbalsta saņēmēja 
Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskajā deklarēšanās sistēmā (turpmāk - VID EDS) un šeit norāda 

sistēmā izveidotās un apstiprinātās de minimis veidlapas identifikācijas numuru: 
 

Elektroniski sagatavotās de minimis veidlapas 

numurs, ja netiek iesniegta izdruka: 

 

Nr. 

 

3.2. Papildus iesniedzamie dokumenti mazās (sīkās) un vidējās komercsabiedrības (turpmāk – 

MVK) statusa apliecināšanai 

MVK deklarācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumu Nr.776 “Kārtība, 
kādā komercsabiedrības deklarē savu atbilstību mazās (sīkās) un vidējās komercsabiedrības statusam” 

1.pielikumu (jāiesniedz Aģentūrā reizi gadā pēc kārtējā finanšu gada noslēgšanas, kā arī tad, ja ar 

atbalsta saņēmēju ir notikušas izmaiņas (apvienots, iegādāts, sadalīts)). 

 

3.3. Veikto nodokļu maksājumu valsts budžetā apliecināšanai, ja Valsts ieņēmumu dienesta 

(VID) Publiskojamo datu bāzē norādītā informācija neatspoguļo faktisko situāciju:   

Pārskats par taksācijas gadā samaksātajiem nodokļiem no VID elektroniskās datu bāzes par pēdējo 

noslēgto finanšu gadu ir jāpievieno, ja VID Publiskojamo datu bāzē nodokļu  maksātāju 

(komersantu) taksācijas gadā samaksātā VID administrēto nodokļu kopsumma ir ar “ -” zīmi 

(pārmaksa) vai tā neatspoguļo faktisko situāciju.  



5 

 

 

Pārskatu no VID EDS XML formātā var izgūt sadaļas “Maksājumu vēsture” apakšsadaļā  “Pārskata 

perioda apkopojums - salīdzināšana”. 

 

4.SADAĻA Princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu” 

Kontroljautājumi iekļauti atbilstoši Komisijas paziņojumam “Tehniskie norādījumi par principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības mehānisma regulu” 

(paziņojums Nr. 2021/C 58/01) noteiktās pārbaudes par 1. posma ietvaros iekļautajiem sešiem vides 

mērķiem.  
Projekta ietvaros nav atļautas darbības, kas var radīt būtisku kaitējumu videi. 

 

Pieteikuma iesniedzējs sniedz atbildes uz šādiem kontroljautājumiem (atzīmēt atbilstošo atbildi un, ja 
attiecas, pieteikumam pievieno norādītos pielikumus): 

 

4.1. Kā un vai plānotās darbības neradīs būtiskas siltumnīcefekta gāzu (turpmāk – SEG) emisijas, 
piemēram, vai investīciju projekta ietvaros plānots uzlabot dzīves kvalitāti pasākuma 

īstenošanas vietā, vai veikta izvērtēšana par iespējamo ietekmi uz vidi, vai iespējama pārstrādātu 

materiālu izmantošana, kas palielinātu resursefektivitāti un samazinātu kopējās pasākuma 

dzīves cikla SEG emisijas: 

☐ Jā. Plānotās darbības  neradīs 

būtiskas SEG emisijas. 

Apraksts:  

  

☐ Nē. Plānotās darbības radīs 

būtiskas SEG emisijas vai 

paredzams to palielinājums. 
Apraksts:  

  

 

4.2. Projekta īstenošanas laikā plānots īstenot vēl kādu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda 
ietvaros, kas stimulētu videi draudzīgu materiālu, produktu vai pakalpojumu piegādes tiktu 

veiktas videi draudzīgā veidā, veicinās pāreju uz klimatneitralitāti, samazinās pārvietošanās 

nepieciešamību (klātienes apmeklējumus), ieguldot e-pakalpojumu attīstībai u.tml. jeb īstenot 

Investīciju projektus ar SEG emisiju samazinošu efektu, ievērojot energoefektivitātes 
veicināšanas programmu ietvaros noteiktos principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” 

ierobežojumus un prasības: 

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 
SEG emisiju samazinošu efektu. 

Apraksts: 

  

☐ Jā, ir plānots cits projekts 

Atveseļošanas fonda ietvaros ar 

SEG emisiju palielinošu efektu. 
Apraksts: 

  

☐ Nē, nav plānots īstenot citu Investīciju projektu Atveseļošanas fonda ietvaros. 

 

4.3. Projektam ir plānota sasaiste ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu 

un vides ilgtspējas reformām, vai Investīciju projekta īstenošanā paredzēta sasaiste ar ANO 
ilgtspējīgas attīstības mērķiem. Investīciju projektu ietvaros nav atļautas darbības, kas ir 

pretrunā ar Atveseļošanas fonda plānā paredzētajām klimata pārmaiņu un vides ilgtspējas 

reformām vai ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

☐ Projektā paredzētās darbības 

pozitīvi sasaistās ar reformu vai 

ANO ilgtspējas attīstības 

mērķiem. Apraksts: 

  

☐ Projektā paredzētās darbības 

ir pretrunā ar reformu vai ANO 
ilgtspējas attīstības mērķiem. 

Apraksts: 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52021XC0218(01)
https://www.esfondi.lv/upload/anm/01_anm_plans_04062021.pdf
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/sagatavots-latvijas-otrais-zinojums-ano-par-ilgtspejigas-attistibas-merku-istenosanu


6 

 

☐ Projektā paredzētās darbības nav saistītas ar reformu vai ANO ilgtspējīgas attīstības 

mērķiem. 

 
4.4. Pieteikuma iesniedzējs ir saņēmis Valsts Vides dienesta izsniegtu atļauju vai licenci un ir 

reģistrēts Valsts vides dienesta publiskajā datubāzē https://registri.vvd.gov.lv/  sadaļas 

“Izsniegtās atļaujas un licences” apakšsadaļā “Atļauju un licenču meklētājs” un izsniegtā atļauja 
vai licence ir spēkā esoša: 

☐ Jā, ir reģistrēts un spēkā esoša atļauja vai licence pievienota pielikumā: 

☐ Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešama atļauja vai licence. 

 

4.5. Pieteikuma iesniedzējs ir reģistrēts Latvijas un Eiropas Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmās (ir 
izsniegta un spēkā esoša SEG atļauja, ir iekļauts Allocation Table vai Aviation Allocation 

Table): 

☐  Jā, ir reģistrēts Latvijas ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Jā, ir reģistrēts ES ETS un apliecinošie dokumenti pievienoti  

☐  Nē, pieteikuma iesniedzējam nav nepieciešams reģistrēties. 

 
4.6. Projekta ietvaros nav paredzētas darbības, kuru rezultātā var rasties ievērojamas SEG emisijas: 

☐ Jā, netiks radītas ievērojamas SEG emisijas 

☐ Nē, projektā plānotās darbības var radīt ievērojamas SEG emisijas. 

 

4.7. Vai un kāpēc projektā plānotās darbības nav saistītas ar Latvijas pielāgošanās klimata pārmaiņām 
plānā laika posmam līdz 2023.gadam minētajiem klimata pārmaiņu riskiem. Aprakstīt, vai un 

kā paredzētas potenciālās plānotās aktivitātes un to sasaiste ar pielāgošanās klimata pārmaiņām 

noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem (piemēram, infrastruktūras pielāgošanu, ilgtspējīgu 

materiālu izmantošanu, klimatnoturība): 

☐ Jā, plānotās darbības nav 

saistītas ar pielāgošanās klimata 

pārmaiņu riskiem. Apraksts: 

  

☐ Nē, plānotās darbības ir 

saistītas ar pielāgošanās 

klimata pārmaiņu riskiem. 

Apraksts: 

  

 
4.8. Vai un kāpēc projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs ilgtspējīgai ūdens un jūras 

resursu izmantošanai un aizsardzībai, ūdensobjektu labam stāvoklim vai to labam 

ekoloģiskajam potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam 

vides stāvoklim: 

☐ Plānotās darbības nerada 

būtisku ietekmi un nekaitēs. 

Apraksts: 

  

☐ Plānotās darbības var radīt 

būtisku ietekmi vai kaitējumu. 

Apraksts: 

  

 

4.9. Projektā plānotās darbības netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros: 

☐  Jā, netiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros 

☐  Nē, tiks veiktas aizsargājamās jūras teritorijas ietvaros un ir pievienota attiecīga atļauja: 

 
4.10. Projektā plānotās darbības nekaitēs ūdens objektu labam stāvoklim vai to labam ekoloģiskajam 

potenciālam, ieskaitot virszemes ūdeņus un gruntsūdeņus, vai jūras ūdeņu labam vides 

stāvoklim: 

☐ Jā, nekaitēs. Apraksts:  

☐ Nē, kaitēs. Apraksts:   

 

https://registri.vvd.gov.lv/
https://ec.europa.eu/clima/ets/napInstallationInformation.do?commitmentPeriodCode=3&napId=320653&commitmentPeriodDesc=Phase+4+%282021-2030%29&allowancesForOperators=5571567&action=napHistoryParams&allowancesForReserve=0&registryName=Latvia
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://ec.europa.eu/clima/ets/caatMgt.do
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://likumi.lv/ta/id/308330-par-latvijas-pielagosanas-klimata-parmainam-planu-laika-posmam-lidz-2030-gadam
https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F


7 

 

4.11. Vai un kāpēc Investīciju projekta īstenošanai nebūs būtiskas ietekmes un nekaitēs pārejai uz 

aprites ekonomiku, ieskaitot atkritumu rašanās novēršanu un to reciklēšanu (piemēram, 
īstenojot zaļo publisko iepirkumu prasību ievērošanu, paredzot otrreizējo izejvielu 

izmantošanu jaunu resursu vietā, izmantojot otrreizējus materiālus (pārstrādātu materiālu), 

paredzama no bioloģiski noārdāmiem atkritumiem iegūtu materiālu izmantošana.  Projektā ir 
iekļauta sasaiste ar Aprites ekonomikas stratēģija Latvijai norādītajiem mērķiem: 

☐ Jā, nebūs būtiskas ietekmes un 

nekaitēs pārejai uz aprites 

ekonomiku. Apraksts: 

  

☐ Nē,  būs būtiska ietekme un 

kaitēs pārejai uz aprites 
ekonomiku. Apraksts: 

 

 

4.12. Projektā plānoto darbību ietvaros nav plānots iegādāties nepārstrādājamo, bīstamo atkritumu 

apstrādes iekārtas, bioloģiskās attīrīšanas, izplūdes gāzes glabāšanas vai izmantošanas, 
reģenerētas iekārtas vai materiālus vai ieguldījumi atkritumu apglabāšanas iekārtās poligonos, 

mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas iekārtās vai atkritumu sadedzināšanas iekārtās, vai 

atkritumu sadedzināšanas iekārtas, vai ir paredzēts ilgstoši apglabāt atkritumus: 

☐  Jā, nav plānotas minētās darbības. 

 ☐ Nē, ir plānotas minētās 

darbības. Apraksts: 

  

 

4.13. Vai un kāpēc projekta īstenošanas ietvaros netiks būtiski palielinātas piesārņotāju emisijas 

gaisā, ūdenī vai zemē, tās novērsīs vai kaitēs to kontrolei (piemēram, aprakstot, ka ietekme 
tiks mazināta, atbalstot zaļā publiskā iepirkuma piemērošanu, tiks ievēroti visi atbilstošie vides 

aizsardzības normatīvi, tiks vērtēts, lai projekta īstenošanā izmantotie materiāli un tehnika 

atrastos pēc iespējas tuvāk īstenošanas vietai, veicināta ilgtermiņa ietekmes mazināšana, 

atbalstot teritorijas labiekārtošanas darbus, tostarp apzaļumošanu un koku stādīšanu, tādējādi 
nodrošinot zaļu un ilgtspējīgas vides mērķu sasniegšanu): 

☐ Jā, nepalielinās 

piesārņotāju emisijas, tās tiks 

novērstas vai nekaitēs to 
kontrolei. Apraksts: 

  

☐ Nē,  palielinās 

piesārņotāju emisijas, tās 

nenovērsīs vai kaitēs to 

kontrolei. Apraksts: 

 

 

4.14. Vai un kāpēc netiks būtiski kaitēts ekosistēmu labam stāvoklim un noturībai, kā arī dzīvotņu 

un sugu aizsardzības statusam, tādējādi ievērojot bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu 

aizsardzību un atjaunošanu (piemēram, projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas 
teritorijā saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē 

pieejamo informāciju, plānotajām darbībām tiks veikts ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā 

ar normatīvajos aktos noteikto Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 13. decembra 
Direktīvu 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu, 

tai skaitā nepieciešamības gadījumā tiks noteikti un ieviesti ietekmi mazinošie pasākumi, kuru 

mērķis ir zemes fragmentācijas un degradācijas samazināšana): 

☐ Jā, nekaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 
dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

  

☐ Nē,  kaitēs ekosistēmu 

labam stāvoklim un noturībai, 
dzīvotņu un sugu aizsardzības 

statusam. Apraksts: 

 

 

https://www.varam.gov.lv/sites/varam/files/content/files/varamzin_-200120_aestrategija.pdf


8 

 

4.15. Projekts netiks īstenots īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā, vai ir 

saņemta rakstveida atļauja par saimnieciskās darbības veikšanu, kas nav pretrunā ar projekta 
aktivitātēm: 

☐  Jā, netiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā 

☐  Nē, tiks veikts īpaši aizsargājamā dabas teritorijā vai Nature 2000 teritorijā un ir 

pievienota attiecīga atļauja. 

 
 

  

https://www.daba.gov.lv/lv/par-ipasi-aizsargajamam-dabas-teritorijam


9 

 

 

Atbalsta saņēmēja apliecinājums:  

Es, apakšā parakstījies (-usies), 

atbalsta saņēmēja _______________________________________________ 

  atbalsta saņēmēja nosaukums 

atbildīgā amatpersona, _______________________________________________, 
  vārds, uzvārds 

  _______________________________________________, 

  amata nosaukums 
uz pieteikuma iesniegšanas brīdi, ____________________________ apliecinu, ka: 

  
dd/mm/gggg 

 
1) atbalsta saņēmējs finansējuma saņēmējam 1.2.3.1. pasākuma "Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai" ietvaros nav sniedzis nepatiesu informāciju vai tīši maldinājis saistībā ar 

Eiropas Savienības struktūrfonda vai Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu īstenošanu; 

 
2) atbalsta saņēmējs šajā finanšu atbalsta pieteikumā norādītās atbalsta darbības par vienām un tām 

pašām izmaksām nav pieteicis un pieteikuma apstiprināšanas un atbalsta darbību īstenošanas gadījumā 

nepieteiks tās citā pieteikumā; 
 

3) atbalsta saņēmējs piekrīt, ka Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra var piešķirt lielāku de 

minimis atbalsta summu kā pieprasīts finanšu atbalsta pieteikumā, lai nodrošinātu citu, ne finanšu, 

inkubācijas atbalstu atbilstoši inkubācijas līgumā un MK noteikumos Nr. 407 norādītajam; 
 

4) atbalsta pretendents informēs Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru un veiks precizējumus 

atbalsta plānā atbilstoši inkubācijas līgumā, normatīvajos aktos un metodiskajos materiālos 
norādītajam; 

 

5) finanšu atbalsta pieteikumā nav iekļautas atbalsta darbības, kuras uzsāktas vai īstenotas vai par 
kurām izmaksas radušās pirms konkrētā finanšu atbalsta pieteikuma iesniegšanas brīža; 

 

6) atbalsta saņēmējs ir informēts un apzinās, ka, finanšu atbalsta pieteikuma neapstiprināšanas 

gadījumā, izmaksas, kas atbalsta pretendentam radušās par neapstiprinātā finanšu atbalsta pieteikumā 
iekļautajām darbībām, projekta ietvaros nav attiecināmas un netiks līdzfinansētas. 

 

7) uz atbalsta saņēmēju neattiecas neviens no Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 
plānošanas perioda vadības likuma 22. pantā  noteiktajiem izslēgšanas nosacījumiem; 

 

8) attiecībā uz atbalsta saņēmēju, tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, 
pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu, vai personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt atbalsta saņēmēju ar 

filiāli saistītās darbībās nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

dalībvalsts noteiktās sankcijas; 
 

9) atbalsta saņēmējs piešķirto atbalstu izmantos tikai savās interesēs un nenodos to trešajām 

personām; 
 

10) atbalsta saņēmējs nodrošinās nozaru darbību un izmaksu nodalīšanu, ja atbalsta 

saņēmējs vienlaikus darbojas vienā vai vairākās neatbalstāmajās nozarēs un veic neatbalstāmās 
darbības vai citas darbības, kas ietilpst Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr. 2023/2831) 1. panta 2. punktu, Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) Nr. 2021/1058, par Eiropas Reģionālās attīstības fondu 
un Kohēzijas fondu 7.panta 1.punktu un MK noteikumu Nr.407 2.pielikuma darbības jomā; 

 

11)atbalsta saņēmējs kumulējot de minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu vai ar citu valsts 
atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām ievēros MK noteikumu Nr.407 

80.punktā minētos atbalsta kumulācijas nosacījumus; 

 

https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/331743-eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-perioda-vadibas-likums#p22


10 

 

12)par pieteikumā iekļautajām darbībām, par kurām tiek pieprasīts atbalsts, netiek saņemts, nav 

ticis saņemts, kā arī par tām nav plānots saņemt atbalstu citu ES fondu aktivitāšu vai citu finanšu 
instrumentu ietvaros, vai no valsts un pašvaldību budžeta līdzekļiem;  

 

13)atbalsta saņēmējs ievēros krāpšanas un interešu konflikta novēršanas principus saskaņā ar  
Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 

1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 

Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu 
(ES, Euratom) Nr. 966/2012 61.pantu; 

 

14)atbalsta saņēmējs ir iepazinies ar Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumu Nr. 104 
"Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem" 

12.punktu, kas nosaka, ka finansējuma saņēmējs un piegādātājs atrodas interešu konfliktā, ja 

finansējuma saņēmējs, tā dalībnieks (akcionārs), biedrs, padomes vai valdes loceklis, jebkuras minētās 
personas radinieks līdz otrajai radniecības pakāpei, laulātais vai svainis līdz pirmajai svainības pakāpei 

vai finansējuma saņēmēja prokūrists vai komercpilnvarnieks ir: 

12.1. piegādātājs vai piegādātāja apakšuzņēmējs; 

12.2. piegādātāja vai tā apakšuzņēmēja dalībnieks (akcionārs), biedrs, padomes vai valdes 

loceklis, prokūrists, komercpilnvarnieks vai darbinieks (izņemot 13.punktā norādīto); 

 

15) atbalsta saņēmējs ir iepazinies ar Civillikuma 211.pantu, kas noteic, ka radniecības tuvuma 

noteikšanai sāņu līnijā starp divām personām ievēro tikai pakāpju jeb dzimšanu skaitu, un no vienas 

no šīm personām, neieskaitot viņu pašu, skaita augšup taisnā līnijā uz viņu kopējo trešo personu un no 
šīs pēdējās lejup uz otru no šīm personām. Īsti brāļi un māsas atrodas otrajā radniecības pakāpē, tēva 

vai mātes brālis ar brāļa vai māsas meitu un tēva vai mātes māsa ar brāļa vai māsas dēlu — trešajā, 

brālēni un māsīcas — ceturtajā radniecības pakāpē utt; 

 

16) atbalsta saņēmējs atbalstāmo darbību īstenošanas laikā nodrošina principa “nenodarīt būtisku 

kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 12. februāra  Regulas 

ES Nr. 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, 2. panta 6. punktu un 5. panta 
2. punktu. Projekta iesniedzējs apliecina, ka: 

1. Projektā paredzētās darbības atbilst nacionālajiem un Eiropas Savienības tiesību aktiem vides 

jomā; 
2. Atbalsts netiks izmantots darbībai, kas attiecās uz atkritumu apglabāšanu un atkritumu 

apglabāšanas poligoniem, mehāniski bioloģisko apstrādi vai atkritumu sadedzināšanu un 

mehāniskās bioloģiskās attīrīšanas un atkritumu sadedzināšanas iekārtām, pieteicējs neatbilst 
NACE 38.21 un NACE 38.22;   

3. Projektā netiks veikta darbība, kurā atkritumu apglabāšana var radīt ilgtermiņa kaitējumu videi; 

4. Projektā netiks iegādātas iekārtas saistībā ar fosilo kurināmo (ieskaitot pakārtoto izmantošanu);  

5. Projektā paredzētās darbības atbilst Eiropas Savienības Emisijas kvotu tirdzniecības sistēmai, 
lai sasniegtu prognozētās CO2 emisijas, kas ir zemākas par attiecīgajiem bezmaksas kvotu 

piešķiršanas kritērijiem. 

6. atbalsta saņēmēja projekta ietvaros saimnieciskā darbība neradīs būtisku kaitējumu:  
a) klimata pārmaiņu mazināšanai; 

b) spējai pielāgoties klimata pārmaiņām; 

c) ilgtspējīgai ūdens un jūras resursu izmantošanai un aizsardzībai; 
d) aprites ekonomikai, tostarp atkritumu rašanās novēršanai un reciklēšanai; 

e) piesārņojuma novēršanai un kontrolei; 

f) bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu aizsardzībai un atjaunošanai. 

 
17) atbalsta saņēmējs iepirkumus veic atklātā, pārredzamā, konkurenci nodrošinošā, sociāli 

atbildīgā veidā un saskaņā ar normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā, ievērojot 

nediskriminācijas principus; 
 

18) atbalsta saņēmējs ir informēts, ja tiek pārkāptas MK noteikumos Nr.407 noteiktās 

komercdarbības atbalsta kontroles normas, tostarp nosacījumi, kas izriet no Komisijas regulas 

Nr. 2023/2831, komercdarbības atbalsta saņēmējam ir pienākums atmaksāt atbalsta sniedzējam visu 

projekta ietvaros saņemto de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas brīvi no 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241


11 

 

komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V 

nodaļas nosacījumiem; 
 

19) atbalsta saņēmējs nodrošina informācijas pieejamību 10 gadus, skaitot no atbalsta piešķiršanas 

dienas, atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. punktam. 
 

 

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa. 

 
Datums*   

 

 
Paraksts* 

 

 
* Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

** Veidlapas izkārtojums Valsts platformā biznesa attīstībai tīmekļvietnē www.business.gov.lv var atšķirties. 

https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5
https://likumi.lv/ta/id/267199-komercdarbibas-atbalsta-kontroles-likums#n5

